



**Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
N.I.T. 899999230
ORDEN DE COMPRA**

UNIPLES SA.

N.I.T. 811021363

Calle 80 Vía Siberia KM 1.5 Entrada Parque la Florida - Parque Industrial Terrapuerto -

Bodega 23

Bogotá D.C., Cundinamarca

Atte: HECTOR ESPEJO

acuerdoetp3@uniples.com

Teléfono: +1 (601) 593-6870

Número de Orden **102126**

No de Acuerdo Marco

Fecha de Emisión **14/12/22**Fecha de Vencimiento **16/03/23**

Comprador

Ordenador del gasto

Supervisor

Teléfono

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad Distrital****Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla****Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%****Total: 3,6%**

Justificación

Contratar la adquisición,**instalación y configuración de equipos de****laboratorio del grupo de computadores, con destino****a los laboratorios, talleres, centros y aulas de las****Facultades de la Universidad Distrital Francisco****José de Caldas, de conformidad con las****especificaciones técnicas mínimas solicitadas por****la Universidad Distrital Francisco José de Caldas,****de acuerdo con las condiciones y especificaciones****previstas****Enviar a**

Bogotá – Universidad Distrital

Francisco Jose de Caldas

CRA 7 40 B 53

BOGOTA BOGOTA

Atte: Eduard Arnulfo Pinilla

Rivera

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital

Francisco Jose de Caldas

CRA 7 40 B 53

BOGOTA, BOGOTA

Atte: Eduard Arnulfo Pinilla

Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	303001160117782100	etp03 - ETP-WS-4. ETP -- ETP -- 5000 -- 8 NUCLEOS -- BASICA -- GESTION Y ADMINISTRACION -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB GB PCIe -- NO-ECC -- 32 GB 2x16 -- Zona 1	91.0	0.55 Metros	7.901.929,76	719.075.608,16
2	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-37. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta grafica de 8 GB - 4x -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	91.0	0.55 Metros	0,00	0,00
3	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-42. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Cambio de tamaño monitor a 23.8" -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	91.0	0.55 Metros	62.817,93	5.716.431,63
4	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-47. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificacion Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	91.0	0.55 Metros	0,00	0,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
5	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-50. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - CPU y Monitor (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -	91.0	0.55 Metros	0,00	0,00
6	303001160117782100	etp03 - SERVICIO-WS-59. SERVICIO -- SERVICIO -- Garantía extendida por ETP -- 2 años adicionales -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	91.0	0.55 Metros	59.006,02	5.369.547,82
7	303001160117782100	etp03 - ACCESORIO-18. Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros - Categoria 6 - Todas las zonas	91.0	0.55 Metros	40.382,95	3.674.848,45
8	303001160117782100	etp03 - ACCESORIO-43. Guaya de seguridad - NA - Todas las zonas	182.0	0.55 Metros	89.739,90	16.332.661,80
9	303001160117782100	IVA	1.0	0.55 Metros	142.532.128,58	142.532.128,58

892.701.226,44 COP

GIOVANNY
MAURICIO
TARAZONA
BERMUDEZ

Firmado digitalmente
por GIOVANNY
MAURICIO TARAZONA
BERMUDEZ
Fecha: 2022.12.15
17:15:20 -05'00'

Giovanny Mauricio Tarazona Bermudez
Rector


 VoBo Eiverth Santos Romero
 Vicerrector Administrativo y Financiero


 EOR



**230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
01 - RECTOR**

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL

No. 10985

**EL SUSCRITO RESPONSABLE DE PRESUPUESTO
CERTIFICA**

Que se ha efectuado registro presupuestal para atender compromisos así:

CODIGO PRESUPUESTAL	CONCEPTO	VALOR
3-03-001-16-01-17-7821-00	Fortalecimiento y Dotación de Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas de la Universidad Distrital Francisco José de CalFortalecimiento y Dotación de Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas	892,701,226.00
	Total:	892,701,226.00
	Saldo:	892,701,226.00

Ochocientos Noventa y Dos Millones Setecientos Un Mil Doscientos Veintiseis Pesos M/CTE

CDP No. 4208

TIPO Y NUMERO DE COMPROMISO: ORDEN DE COMPRA - 102126

MODALIDAD DE SELECCION : 13 - Otras Formas de Contratación Directa

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE COMPUTADORES, CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS

BENEFICIARIO : UNIPLES S.A. identificado con NIT 811021363-0

Bogotá, 16 de diciembre del 2022.

**FRANKLIN WILCHES REYES
JEFE SECCION DE PRESUPUESTO**

**PRJMOLINAV
ELABORO**